
Pará , 13 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3518 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             92 

DIEGO DIAS SANTOS 
Segundo Secretário 

  

ALAMEDA MOREIRA, 239 - CENTRO - RONDON DO PARA-

PA 

Publicado por: 
Monica Porto Souza 

Código Identificador:E1A945CE 

 
PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 308/2024 

 

ESTADO DO PARÁ  
  

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARA  
  

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ  
  

CNPJ: 04.787.909/0001-92  
  

PORTARIA Nº 308/2024  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO 

PARÁ, MARCUS CABETTE SANCHES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇOES LEGAIS, AUTORIZA O(A) VEREADOR(A)/ 

SERVIDOR(A) A VIAJAR A SERVIÇO DESTE PODER 

LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Autorizar o(a) servidor(a) PAULO SÉRGIO PEREIRA DE 

OLIVEIRA, matrícula nº 000.149-8, lotado no(a) VEREADORES, 

ocupante do Cargo de VEREADOR, a viajar para a cidade de 

BELEM/PA, no dia 13/06/2024, TRATAR DE ASSUNTOS REF. AO 

MUNICÍPIO, JUNTO: ALEPA – EMENDAS PARLAMENTARES, 

com direito à(s) respectiva(s) Diária(s) no valor de R$ 800,00 

(Oitocentos Reais) cada, perfazendo um total de R$ 800,00 

(Oitocentos Reais). 

  

Art. 2º - As despesas correram por conta da seguinte dotação 

orçamentária fiscal vigente: 

Parágrafo Único. Conceder 1 (uma) diária, para Belém/PA, 

importando a quantia de R$ 800,00 (Oitocentos Reais), de acordo o 

artigo 1º. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

RONDON DO PARÁ - PA, em 10 de Junho de 2024. 

  

MARCUS CABETTE SANCHES 
Presidente 

  

WARLEN SANTOS 
Primeiro Secretário 

  

DIEGO DIAS SANTOS 
Segundo Secretário 

  

ALAMEDA MOREIRA, 239 - CENTRO - RONDON DO PARA-

PA 

Publicado por: 
Monica Porto Souza 

Código Identificador:EBA3962F 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 

CPL SANTA LUZIA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Por este termo adjudico a Licitação na modalidade Concorrência 

Eletrônica n.º 001/2024, cujo processo foi vencedor a Licitante 

CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI CNPJ Nº 

17.199.057/0001-64. Conforme Parecer constante em Ata da 

Comissão de Licitação, designada pela Portaria n.º 48/2023 de 

24/08/2023. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Por este termo homologo a Licitação na modalidade Concorrência 

Eletrônica n.º 001/2024, cujo processo foi vencedor a empresa: 

CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI CNPJ Nº 

17.199.057/0001-64. Conforme Parecer constante em Ata da 

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portarias n. º 

48/2023 de 24/08/2023. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Por este termo adjudico a Licitação na modalidade Concorrência 

Eletrônica n.º 002/2024, cujo processo foi vencedor a Licitante 

CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI CNPJ Nº 

17.199.057/0001-64. Conforme Parecer constante em Ata da 

Comissão de Licitação, designada pela Portaria n.º 48/2023 de 

24/08/2023. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Por este termo homologo a Licitação na modalidade Concorrência 

Eletrônica n.º 002/2024, cujo processo foi vencedor a empresa: 

CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI CNPJ Nº 

17.199.057/0001-64. Conforme Parecer constante em Ata da 

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portarias n. º 

48/2023 de 24/08/2023. 

  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 09/2024 
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da 

Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo 

Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 

Eletrônico SRP nº.09/2024 PMSLP, cujo objeto é: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 

12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 

início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de 

lances no dia 25/06/2024 às 09:30 horas. O Edital estará disponível 

nos sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir 

da data da publicação. 

  

PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 08/2024 
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da 

Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo 

Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 

Eletrônico SRP nº.08/2024 PMSLP, cujo objeto é: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

COM CONDUTOR, PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E 

ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA 

DO PARÁ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão 

Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e 

início da etapa de lances no dia 25/06/2024 às 14:00 horas. O Edital 

estará disponível nos sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e 

www.bnc.org.br, a partir da data da publicação. 

  

Santa Luzia do Pará, 12 de Junho de 2024. 

  

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:97219DEC 

 


